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*در پی حمله جنگنده های ارتش رژیم صهیونیســتی به ســاختمان بخش 
کنسولی سفارت ایران در دمشق، جمهوری اسلامی ایران در پیامی مکتوب 
به آمریکا هشــدار داد در دام نتانیاهو نیفتد. به عبارت دیگر خودش را کنار 
بکشــد تا ضربه نخورد. در پاسخ، آمریکا از ایران تقاضا کرده که فقط اهداف 
آمریکایی را نزند. منظورم از یادآوری این خبر این است که چه کسی تا این 

حد ذلیل شدن آمریکا در مقابل ایران را تصور می کرد؟
افشار
*با گذشت شش ماه از جنگ غزه، انزوای اسرائیل رو به افزایش است. پیام هایی 
هم که حماسی ها از داخل غزه به بیرون منتقل می کنند ، این است که هیچ 
مشــکلی برای ادامه این استقامت ندارند. گویا تقدیر الهی بر این قرار گرفته 

که رژیم جنایتکار و کودک کش اسرائیل در غزه مدفون شود. ان شاءالله
اقبالیان
*تروریســت های حمله کننده به سیستان و بلوچستان تنها یک هدف مهم 
داشتند و آن بر هم زدن امنیت و آرامش حاکم بر ایران زمین و پرت کردن افکار 
عمومی از مسئله غزه و فلسطین و مهم تر جلوگیری از اقدامات تلافی جویانه 
در بمباران بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق بود. ولی بلافاصله با ورود 
نیرو های امنیتی و طی یک عملیات قاطعانه چند ساعته کلیه تروریست ها و 
اشرار مسلح به هلاکت رسیدند و امنیت و آرامش کامل در مناطق درگیری 
برقرار شد.حال اسرائیلی ها باید در انتظار انتقام سخت تر ایران اسلامی به هر 

سوراخی که می توانند بگریزند.
آذری
* به ساعت صفر برای مجازات رژیم منحوس صهیونیستی نزدیک می شویم. 
باید توجه داشــت مسئله مجازات دشمن صهیونیستی، مطالبه همه ایرانیان 
است. هر رسانه ای که دل در گرو ایران دارد، باید بداند که برای عبور از وضعیت 
فعلی در بازار ارز نیازمند کاهش هیجانات اقتصادی هستیم. فلذا رسانه ها از 
هر فکر و جناحی که باشند وظیفه دارند در این شرایط خطیر دولت را یاری 
برسانند. در غیر این صورت همگان ضرر خواهند کرد و مسئولیتش با کسانی 

است که به هیجانات کاذب اقتصادی دامن زده اند.
خسروزاده
* مقام معظم رهبری سال هاست محور شعار سال را موضوع تولید و اقتصاد 
قرار داده و همواره بر این اصل تاکید داشته اند. این مطلب می رساند که ریشه 
بســیاری ازمشکلات کشور در اقتصاد است.بنابر این ، دولت هایی که سر کار 
می آیند باید محور و اســاس کار خود را روی تولید و حل مشــکل اقتصادی 

متمرکز کنند.
ایرانلو
*رهبر حکیم و فرزانه انقلاب امســال را سال جهش تولید با مشارکت مردم 
نام گذاری کرده اند. برای رسیدن به این مطلوب یعنی جهش تولید اولین گام 
باید برطرف کردن موانع حضور مردم در تولید توســط دولت باشد. چرا که 
استفاده و فعال سازی ظرفیت مردمی به ویژه نیروی انسانی متعهد و کارآمد 

و جوان، نویدبخش شکوفایی اقتصاد ایران خواهد بود.
ستارزاده
* خدا را سپاس که مصمم بودن جمهوری اسلامی به واکنش به جنایت حمله 
به کنســولگری در دمشق، در جامعه صهیونیستی موجی از نگرانی، دلهره و 

وحشت ایجاد کرده است. 
اکبری
*عبدالحمید در نماز جمعه زاهدان در باره حادثه تروریســتی تروریست های 
شــرق کشور خواســته است دو طرف بنشــینند با هم مذاکره بکنند. کدام 
طرفیــن؟ کدام گفت وگو؟ طرفینی وجود نــدارد. یک طرف نیروهای حافظ 
کشور و امنیت و تمامیت ارضی کشور، سپاه و ارتش جمهوری اسلامی است، 
و یک طرف تروریســت هایی که نه وطن دارند و نه ملیت. نه شــرف دارند و 
نه انســانیت. شبیخون می زنند و سربازان دلیر کشــور را می کشند. آیا این 
فرد معلوم الحال شــرم نمی کند در سخنگاه مقدس مسجد از تروریست های 

تجزیه طلب حمایت می کند؟
فتاحی
* کشته شــدن بی دلیل ۷ امدادگر سازمان ملل در غزه توسط اسرائیل باعث 
شد وجدان بعضی از سیاستمداران غربی مثل جک استراو وزیر خارجه سابق 
انگلیس هم به درد بیاید و به نقض قوانین بین المللی توسط اسرائیلی ها اذعان 
بکنند. مطمئن باشید اگر این ۷ نفر امدادگر فلسطینی بودند مانند 33 هزار 
کشته فلسطینی از دید این جانوران یک امر عادی در جنگ تلقی می شد. در 

نهایت آن را یک اتفاق ناگوار می دانستند.
جهانفر
*در اخبار آمده بود یک سگ ولگرد در یزد 16 نفر را راهی بیمارستان کرده 
و آزمایش های لازم درخصوص ناقل بیماری بودن ســگ مذکور توسط مرکز 
بهداشــت صورت گرفته است. یک سگ  هار هم هست که شش ماه تمام 33 
هزار نفر را در فلســطین کشــته و 100 هزار نفر را زخمی کرده  اما آن همه 
مجامع بین المللی عریض و طویل به اندازه مرکز بهداشت یزد ما خاصیت ندارند!
حسنلو
*از قرار معلوم دو جوان شیعه اهل آذربایجان با عبور از موانع امنیتی مقابل 
سفارت رژیم صهیونیستی در باکو خود را به نزدیکی آن رسانده و فریاد مرگ 
بر اسرائیل سر دادند. بعد هم توسط ماموران بازداشت و روانه زندان شده اند. 
مطمئنا این دو جوانمرد می دانستند که با این حرکت بازداشت و روانه زندان 
می شوند ولی حاضر نشدند که امسال خیابان های باکو صدای مرگ بر اسرائیل 

در آن طنین انداز نشود.
جابری
* چرا هر سال در ماه مبارک رمضان برخی ایستگاه های مترو از جمله ایستگاه 
شــهدا که از ایســتگاه های پر رفت و آمد و شلوغ منطقه 1۲ تهران است، با 
وجود باز بودن آبخوری ها، برای جلوگیری از روزه خواری در ملاء عام و عدم 
ایجاد فضای حرمت شکنی، پارتیشنی برای افرادی که نمی توانند روزه بگیرند، 

قرار داده نمی شود؟
موسایی
* ماه مبارک رمضان به انتها رسید ، ولی متأسفانه برخی متجاهرانه اقدام به 
حرمت شکنی کردند و واکنشی هم از سوی متولیان امر صورت نگرفت! حتی 
کلیپ هایی در فضای مجازی از تعجب مســافران خارجی که از روزه خواری 
پایتخت شــوکه شده بودند دســت به دست می شد تا برای مسئولان ارسال 

نمایند.
ندیری
* از منتخبین مجلــس دوازدهم می خواهیم که با جدیت، بحث رتبه بندی 
معلمان )که ناقص اجرا شــده اســت(، متناســب ســازی حقوق شاغلین و 
بازنشســتگان که در تکالیف برنامه در 3 ســال اول دیده شــده و همچنین 
اجرائــی کردن قانون ســاماندهی جذب در دســتگاه دولتی، تعیین تکلیف 
نیروهای شرکتی در دستگاه های دولتی، حل تورم، احیای ارزش پول ملی و 

رفع آلودگی هوای شهرها را پیگیری کنند و به نتیجه برسانند.
حق بیان
* آگهی هایی با مضامین کار در منزل ، کار با گوشی ، کار در فضای مجازی ، 
خرید ، فالگیری ، جادوگری ، ســایت های قمار و شرط بندی و نظایر آن دیوار 
تمامی شهرها را پر کرده است که اغلب قربانیان آن هم افراد ساده لوح ، خانم ها و 
دختران کم سن و سال هستند. این نشان می دهد که حقیقتا فضای مجازی به 
حال خود واگذار شده است! کی قرار است به این نابسامانی ها پایان داده شود؟
حجتیان
* از مســئولین امر درخواست می کنیم که به افزایش افسارگسیخته قیمت 
سکه و ارز ورود کرده و چاره ای برای این موضوع بیندیشند.تا خواسته دلالان 

و نان به نرخ روز خوران و آرزوی کدخداپرستان محقق نشود.
عارفیان
* دولت سیزدهم نشان داد که مسیر توسعه و پیشرفت ضرورتا در نزدیکی به 
غرب و آمریکا تعریف نمی شود، بلکه در عصر حاضر ظرفیت های متنوعی در 
سطح جهان و خاصه در منطقه و همسایگان وجود دارد که می توان از طریق 
ســامان دادن روابط با آنها و برقراری مناسبات اقتصادی و تجاری مناسب به 
یک جایگاه مناســب و دستاورد های اقتصادی مبتنی بر اهداف توسعه کشور 

دست پیدا کرد.
سپاسی

تلگراف: این جا در اسرائیل
همه از انتقام ایران می ترسند

گمانه زنی در رسانه های آمریکایی درباره این که »ایران چه نقشه ای برای 
اسرائیل کشیده؟«، اوج گرفته است.

برخی شــبکه های خبری آمریکا به نقل مقامــات اطلاعاتی خبر داده اند 
که ایران تجهیزات نظامی خود از جمله یکصد موشــک کروز و شــمار قابل 
توجهی پهپاد را برای تدارک حمله احتمالی علیه اســرائیل در داخل کشــور 

جا به جا کرده است.
به گزارش فرارو، اگرچه اغلب تحلیلگران و رسانه های غربی بر قریب الوقوع 
بودن واکنش ایران نســبت به اسرائیل تاکید دارند، اما تاریخ مشخصی برای 
این حمله معین نشــده اســت. روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« با 
اشــاره به این موضوع نوشت: »انتقام در راه است. چه بسا، فرض بر این است 

که خیلی زود و در همین چند روز آینده باشد.« 
به اعتقاد اغلب کارشناســان و تحلیلگران ارشد، ایران برای انتقام گرفتن 
از اسرائیل چندین گزینه دارد. مهم ترین گزینه ها شامل: استفاده از نیرو های 
نیابتی و به ویژه حمله موشــکی و پهپادی از لبنان به عمق خاک اســرائیل، 
حمله به ســفارتخانه ها یا مراکز مهم و اســتراتژیک اسرائیل در نقاط مختلف 
و حمله مستقیم اســت. ریچارد کمپ، از افسران بازنشسته ارتش انگلیس و 
مقیم فلسطین اشغالی، در روزنامه تلگراف نوشت: »اینجا در اسرائیل، جایی که 
من در حال حاضر اقامت دارم، مردم به طور آشکاری نگران هستند، به ویژه با 
توجه به این احتمال که حملات دقیق از لبنان یا ایران می تواند تلفات بسیار 

بیشتری در مقایسه با گذشته وارد کند.«
خبرگــزاری بلومبرگ نیز گزارش داد: »آمریکا و متحدانش بر این باورند 
که جمهوری اســلامی یا گروه های نیابتی آن، به زودی حملات موشــکی یا 
پهپادی عمده ای را به اهداف نظامی و دولتی اسرائیل انجام خواهند داد. شاید 
به همین دلیل باشد که برخی از کشور ها از جمله فرانسه، لهستان و بریتانیا ، 

به شهروندان خود نسبت به سفر به اسرائیل هشدار داده اند. 
با وجود این که از همان لحظات نخســت حمله اســرائیل به کنسولگری 
ایران، بسیاری از مقام های غربی برای حمله ایران آمادگی داشتند، اما پس از 
بیانات مقام معظم رهبری در نماز عید سعید فطر درباره این موضوع، رسانه های 
آمریکایی و اروپایی با شــدت بیشتری ابراز نگرانی کردند. خبرگزاری رویترز 
به نقل بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی ایران تیتر زد: »اسرائیل باید برای 
حمله به ســفارت سوریه تنبیه شود«. رویترز با پررنگ تر کردن همین بخش، 

بر قریب الوقوع بودن انتقام ایران از اسرائیل تاکید کرد.
خبرگزاری فرانسه هم بخش هایی از سخنان مقام معظم رهبری را بازتاب 
داد و نوشــت: »رهبر ایران بــار دیگر تهدید انتقام علیه اســرائیل را مطرح 
کرد. وی از اســرائیل به عنوان، رژیم خبیث یاد کرده که باید تنبیه شــود و 

تنبیه خواهد شد.«
روزنامه وال اســتریت ژورنال و شــبکه خبری »سی بی اس« هم از جمله 

رسانه هایی بودند که از احتمال حمله ایران به اسرائیل خبر داده اند.
ســی بی اس در گزارشی نوشته است: »اسرائیل در حال آماده شدن برای 
بدترین سناریو است. ایران متعهد شده که قتل فرماندهان سپاه توسط اسرائیل 
در کنسولگری ایران را تلافی کند. دو مقام آمریکایی آگاه به سی بی اس گفته اند، 
که انتظــار می رود این حمله ایران با بیش از صد پهپاد و ده ها موشــکی که 

مواضع نظامی اسرائیل را هدف بگیرند انجام شود.«
»لارا روزن« خبرنگار نشــریه دیپلماتیک هم در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »آمریکا ارزیابی می کند که واکنش ایران به حمله اول  آوریل اسرائیل 
که منجر به کشــته شدن هفت مقام سپاه پاسداران در تأسیسات دیپلماتیک 
ایران در دمشق شد، احتمالاً در زمانی از هم اکنون تا هفته آینده رخ می دهد«
برخی شــبکه های خبری آمریکا به نقل مقامــات اطلاعاتی خبر داده اند که 
ایران تجهیزات نظامی خود از جمله یکصد موشک کروز و شمار قابل توجهی 

پهپاد را برای تدارک حمله احتمالی علیه اسرائیل جا به جا کرده است.

ایران با توقیف کشتی در تنگه هرمز
درباره حمایت از اسرائیل هشدار داد

»ایران پیش از پاســخ به تجاوزگری اسرائیل علیه سفارت این کشور در 
ســوریه، یک فروند کشــتی اســرائیلی را در تنگه هرمز توقیف کرد تا ضمن 

قدرت نمایی، درباره عواقب حمایت غرب از تل آویو هشدار دهد.«
»الکسی رُسی«، خبرنگار بین الملل شبکه اسکای نیوز انگلیس در تحلیلی 
نوشــت: کماندوهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در روز روشن یک فروند 
کشــتی را در تنگه مهم و اســتراتژیک هرمز توقیف کردند. این اقدام دزدی 
دریایی نبود بلکه یک هشدار بود. روزانه مقادیر زیادی نفت و گاز از این آبراه 
عبور می کند و اگر بســته شود، پیامدهای زیادی برای تجارت جهانی خواهد 
داشــت. به طور خلاصه، باعث هرج و مرج می شــود. چرا ایرانی ها این کار را 
کرده اند؟ زیرا تنش بین اسرائیل و ایران فوق العاده بالاست و اطلاعات آمریکا 

ادعا می کند که حمله موشکی ایران به اسرائیل در تلافی حمله به کنسولگری 
این کشور در دمشق قریب الوقوع است.

پاســخ نظامی اسرائیل به توقیف این کشــتی بعید است اما اقدام ایران 
ســیگنال هایی را ارسال می کند. این اقدام برای تل آویو تحریک آمیز و پیامی 
برای متحدان اسرائیل است که ایران می تواند با بستن تنگه هرمز هرج ومرج 
ایجاد کند. اقدام صورت گرفته، ضمن قدرت نمایی ایران، هشــداری است که 

ایستادن در کنار اسرائیل می تواند عواقبی به همراه داشته باشد. 
یادآور می شود رسانه های عبری در واکنش به توقیف کشتی صهیونیستی 
در تنگه هرمز نوشتند: ایرانی ها با توقیف کشتی پیام روشنی به آمریکا داده اند. 
اگر شــما از طرف اســرائیل مداخله کنید، خلیج  فارس را مانند دریای سرخ 

خواهیم بست.
معاریو: قوی ترین سلاح ایران

ایجاد اضطراب در بین اسرائیلی هاست
روزنامه صهیونیســتی معاریو تاکید کرد: »قوی ترین ســلاح موجود در 

زرادخانه ایران، ایجاد بلاتکلیفی و اضطراب در بین اتباع اسرائیل است«.
معاریو می نویسد: تحلیل محتوای شبکه های اجتماعی نشان می دهد که 
ترس از واکنش ایرانیان بر گفتمان عمومی اســرائیل حاکم شــده و بارزترین 
آن احساس ترس است. حضور کمتر مردم در فضاهای عمومی، در تفریحات، 
پارک ها نیز مشاهده می شود. در واقع ایرانی ها قبلًا پیروز شده اند. با تجزیه و 
تحلیل اثربخشــی تهدید خود، آنها قبلًا به آنچه می خواستند رسیده اند. آنها 
گفتمان عمومی ما را کنترل می کنند، موفق می شــوند الگوهای رفتاری ما را 
تغییر دهند، بحث را در شــبکه ها ایجاد می کننــد. از نظر عملکرد- آنها کار 
خود را انجام داده اند. ســؤال اینجاست که آنها چگونه توانسته اند این گونه بر 

ما تاثیر بگذارند؟ 
اگر لحظه ای شــرایط را تحلیل کنیم، ایرانی ها کاری که ما نمی دانستیم 
انجام نمی دهند. ما قبلًا همه چیز را کم و بیش تجربه کرده ایم، موشــک به 
شــمال و مرکز، موشــک ضد تانک، پهپاد، جنگ چریکی و.... ما در موقعیتی 
هستیم که هیچ چیز واقعاً نمی تواند ما را غافلگیر کند، پس چه چیز جدیدی 
در حال حاضر وجود دارد؟ عامل جدید این است که تهدید مستقیماً از سوی 
ایران می آید، این واقعیت که ایران در شرف حمله است، سطح بالایی از عدم 
اطمینان را برای ما ایجاد می کند. و این سخت ترین کار برای ماست. بلاتکلیفی 
از آنجا ناشی می شود که ما هنوز با چنین وضعیتی مواجه نشده ایم که ایران 

ادعا کند در 48 ساعت آینده به ما حمله خواهد کرد؟
این تفاوت بین ترس و اضطراب است، ما از یک رویداد فیزیکی می ترسیم 
مانند ببری که به ســمت ما می دود و وقتی ببر به سمت دیگری می چرخد - 
ترس متوقف می شود. اضطراب داستان دیگری است. اضطراب ترس از چیزی 
است که در واقعیت فعلی ما وجود ندارد. بزرگ ترین ترس، عدم اطمینان است. 
این حذف در دمشق نیست که نتیجه منفی خواهد داشت، بلکه واکنش ما پس 
از حذف مشــخص می کند که دشمن چه واکنشی نشان خواهد داد. اسرائیل 
به طور کلی مانند یک توله ســگ ترســیده رفتار می کند که پارس می کند و 

سپس می دود تا پشت یک بوته پنهان شود. 
در این زمان مهم است که تصمیم گیرندگان »کتاب درسی« بازدارندگی 
را از قفســه گرد و غبار بیرون بکشــند. به نظر می رسد که ما اصل مفهوم را 
فراموش کرده ایم. بازدارندگی از دو بخش تشــکیل شــده است: قابلیت های 
نظامی چشــمگیر- که ما تعداد زیادی از آنها را داریم. و نشــانه ای به طرف 
مقابل که از اعمال زور نمی ترســی. مشکل این است که در حال حاضر تمام 
اقداماتی که اســرائیل انجام می دهد یک پیام روشن به طرف مقابل می دهد: 

ما از واکنش می ترسیم. 
در واقع ایران عاقلانه عمل می کند و ما را در تعلیق نگه می دارد. او می بیند 
که برای او کار می کند. جنگ روانی »اســتفاده برنامه ریزی شده از تبلیغات و 
سایر عملیات روانی است که هدف اصلی آن تأثیرگذاری بر احساسات دشمن 
است«. ایران از زور استفاده نمی کند، بلکه فقط از یک دستکاری روانی موفق 
اســتفاده می کند، به این معنی که این کشور است که قوانین بازی را دیکته 
می کند، در حالی که در این  جا ما کل اســرائیل را در وحشت داریم و درگیر 

سناریوسازی هستیم.
از سوی دیگر وقتی در وحشت دیوانه وار هستیم، دشمن می داند که این 
بهترین شانس اوست. شما باید چیزی در مورد ترس بفهمید. این بدوی ترین 
احساسی است که وجود دارد، که با بیشترین سرعت ممکن گسترش می یابد. 
و به محض اینکه ترس نواحی عقلانی ذهن ما را فرا گرفت- به رفتارهای بقا 
بر می گردیم. این وضعیت ایده آل برای دشمن ما است، این موقعیتی است که 
راحت ترین حالت ممکن اســت ما را تهدید کند. این نیز علت تعلل ایران در 

پاسخگویی است. تا نگرانی و استرس خود را به اوج برسانیم. طنین اضطراب 
و تنش ما، برای ایرانیان خود یک پیروزی است.

در همین حال، »ایلان زالایات« تحلیلگر حوزه سیاســی و امنیتی مرکز 
مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، با اشاره به هراس در سرزمین های 
اشغالی نسبت به واکنش قریب الوقوع ایران نوشت: هنوز پاسخی دریافت نشده 
است. اما آنچه ساختار امنیتی اسرائیل آن را پیش بینی نکرده بود، وحشت و 
هراس عمومی نســبت به واکنش ایران است و دلیل آن فقدان اعتماد نسبت 

به این امر است که دولت اسرائیل از تو دفاع خواهد کرد.
روحانی برای رتبه بندی معلمان

۲۰ دقیقه هم وقت نگذاشت
وزیر اسبق آموزش وپرورش در دولت سابق می گوید که روحانی، ۲0 دقیقه 

هم برای رتبه بندی معلمان وقت نگذاشت.
سید محمد بطحایی، درباره علت کناره گیری اش از دولت روحانی می گوید: 
ضمن احترام فراوانی که برای آقای روحانی به عنوان رئیس جمهور که از من 
دعوت کرد و این افتخار را به من داد که به عنوان وزیر آموزش وپرورش خدمت 
کنم، قائل هستم، ما مسئله ای تحت عنوان رتبه بندی معلمان را داشتیم و این 
موضوع به نظر من پاشنه آشیل دولت دوازدهم و وزارت آموزش وپرورش بود.

وی با بیان اینکه تقریباً در تمام جلساتی که با همکارانم برگزار می کردم 
اولین سؤال شــان بحث رتبه بندی معلمــان بود، افزود: بنابراین من باید برای 
این سؤال پاســخی پیدا می کردم و مشکل را حل می کردم. تقریبا نزدیک 6 
ماه موضوع رتبه بندی معلمان در هیئت دولت مطرح و به کمیســیون ارجاع 
می شد. من به کمیسیون می رفتم و در آنجا توضیح می دادم اما نمی توانستند 
راه حلی برای مشکل پیدا کنند و دوباره می گفتند دولت باید تصمیم بگیرد و 
من حدود 6 ماه به عنوان وزیر آموزش وپرورش میان صحن دولت و کمیسیون 

در حال رفت وآمد بودم.
بطحایی در گفت و گو با ایرنا ادامه داد: در نهایت به آقای روحانی گفتم به 
عنوان کســی که رشته ام مدیریت مالی است مدلی را برای اجرای رتبه بندی 
دارم کــه هــم معلم ها را راضی کرده و هم ارتقای شایســتگی ایجاد می کند 
ضمن اینکه نگرانی شــما را که بار مالی خزانه است خیلی زیاد نمی کند زیرا 
مهم ترین اشکال شــان این بود که می گفتند رتبه بندی بار مالی زیادی برای 
خزانه دارد. آقای روحانی از من ســؤال کرد که چگونه؟ و من به وی گفتم به 
من ۲0 دقیقه وقت بدهید تا خدمت تان برســم، من مدلم را توضیح می دهم 
و شــما را قانع می کنم که با مدلی که مــن می گویم، می توانیم رتبه بندی را 
اجرا کنیم و بار مالی چندانی هم به خزانه اضافه نشود. آقای روحانی حتی به 
من نگاه کرد و گفت مگر چنین چیزی ممکن اســت! من مجدداً به او گفتم 
شــما به من ۲0 دقیقه وقت بدهید تا مدلم را توضیح بدهم. منتها از آنجایی 
که دو ســه روز بیشــتر برای ثبت نام مجلس وقت نداشتیم اصرار من این بود 
که می خواســتم از این فرصت و بهانه استفاده کنم که بار سیاسی به دولت و 

حاکمیت وارد نشود.
بطحایی خاطرنشان کرد: اگر من استعفا می دادم مجبور بودم این حرف ها 
را آن موقع بیان کنم در حالی که نباید بیان می کردم زیرا موجی ایجاد می شد 
که به هیچ عنوان به صَلاح کشور نبود اما اکنون بعد از گذشت 4-۵ سال گفتن 
این حرف اشکالی ندارد در هر حال آقای روحانی حرف مرا قبول کرد و گفت 
وقتــی را تنظیم می کند تا ظرف یکــی دو روز آینده مرا ببیند. ۲0 دقیقه از 
جلسه هیئت دولت گذشته بود، من به یکی از دوستان مسئول این کار که از 
پشت سر من رد می شد گفتم رئیس جمهور گفته است که ظرف امروز و فردا، 
یک ربع، ۲0 دقیقه به من وقت می دهد که من حضوراً خدمت وی برســم و 
موضوعی را توضیح بدهم. آن فرد گفت که، بله رئیس جمهور نکته شما را به 
من گفته منتها شما را به شخص دیگری احاله کرده و گفته که با آن شخص 

این مسئله را ببندید.
وزیر اسبق آموزش وپرورش گفت: حقیقتاً به عنوان یک معلم با این رفتار 
خیلی به من برخورد. من می خواســتم مسئله بزرگ کشور و نه فقط مسئله 
آموزش وپــرورش را حل کنم و به توانایی هــای خودم برای طراحی آن مدل 
اطمینان داشتم. وی عنوان کرد: من بعد از این اتفاق در همان جلسه هیئت 
دولت که در روز یکشــنبه ای هم بود نشســتم و استعفایم را نوشتم که شاید 
نباید این کار را انجام می دادم زیرا یک انســان سیاستمدار پخته نباید چنین 
کاری را انجام بدهد. اما با این رفتار واقعا به من برخورده بود زیرا گفته بودم 

به عنوان نماینده معلم ها، می خواهم مسئله ای را حل کنم.
بطحایی ادامه داد: اســتعفای من به ســرعت به جریان افتاد و حتی یک 
مرتبه هم از دفتر آقای روحانی تماس نگرفتند که بگویند آیا شوخی می کنم 
یا جدی استعفا داده ام! در حالی که برای سایر وزرا گاهی این اتفاقات می افتاد 
و استعفا به این سادگی به جریان نمی افتاد و من این توفیق و افتخار را از دست 
دادم که خدمت به معلمان را ادامه بدهم. من این توضیحات را نمی توانســتم 
در آن زمان بیان کنم و انصافاً هدفم هم این بود که نمی خواستم برای دولت 

مستقر و حاکمیت هزینه درست کنم.

1-  اواخر اردیبهشت ماه ســال گذشته، وقتی در یادداشتی با 
عنوان » لایحه  عفاف یا گسترش بی حجابی؟! « به ارزیابی این لایحه 
 پرداختیم و با بررسی مســتند برخی از مواد آن نتیجه گرفتیم که
» این لایحه نه فقط از پدیده پلشــت بی حجابی جلوگیری نمی کند، 
بلکه به گسترش بی حجابی نیز دامن می زند «! شماری از مسئولان و 
دوستان دلسوز گلایه کردند که تند رفته اید! و حال آن که یادداشت 
مورد  اشاره با استناد به متن لایحه عفاف نوشته شده بود و... امروزه 
اما، اگرچه لایحه یاد شده هنوز در کوچه پس کوچه های دستگاه قضائی 
و دولت و مجلس و شورای نگهبان چرخ می خورد و به تصویب نهائی 
نرسیده است ولی با توجه به گسترش بدون مانع پدیده خانمانسوز 
کشف حجاب، این احتمال قوت بیشتری گرفته است که انگار هدف 
و البته پنهان- لایحه یاد شده همان گونه که پیش بینی شده بود  نهائی -
گسترش بی حجابی و برداشته شدن موانع پیش روی این پدیده پلشت 
بوده است! ... اگر این گونه نیست، وضعیت کنونی حجاب برای چیست؟!
2- با عرض پوزش از برخی مسئولان محترم در دولت، قوه قضائیه، 
مجلس و شماری دیگر از دســت اندرکاران، باید گفت که متاسفانه 
این عزیزان در ماجرای مورد اشــاره فریب خورده اند! چند ماه قبل 
هم تلویحاً به این نکته اشــاره داشته و از مسئولان محترم پرسیده 
بودیم تهیه و تدوین لایحه حجاب بر اساس کدام نیاز ضروری صورت 
گرفته اســت؟! و آورده بودیم » در حالی که در دو ماده 63۸ و 63۹ 
قانون مجازات اسلامی و قانون نحوه رسیدگی به تخلفات و مجازات 
فروشندگان لباس هایی که عفت عمومی را جریحه دار می کند، تکلیف 
قانونی مراجع ذی ربط به وضوح و با صراحت مطرح شده است، تهیه و 
تدوین لایحه جدید چه ضرورتی داشته است «؟! و تاکید کرده بودیم 
» ممکن است گفته شود که پیدایش پدیده پلشت کشف حجاب در 
ماه های اخیر، تهیه لایحه جدید را ضروری کرده است! که به عنوان 
دومین سؤال باید پرسید چرا نمی فرمائید پدیده کشف حجاب به علت 
بی توجهی مسئولان دست اندر کار به قوانین موجود بوده است؟! مگر 
در قوانین موجود برای مقابله با بی حجابی احکام مشخص و روشنی 
وجود ندارد؟! آیا به این قوانین عمل شده است و نتیجه نداده است «؟! 
بدیهی است که بی توجهی به قانون، با هنجار شکنی نیز همراه خواهد 
بود. بر فرض که تهیه و تدوین قانون تازه ای برای حجاب ضرورت داشته 
است! سؤال این است چرا مادام که قانون جدید به تصویب نرسیده 
است، این پدیده خسارت آفرین به حال خود رها شده و برای پیشگیری 
از آن به قوانین موجود عمل نشده است؟ آیا این بی توجهی مصداق 

صریح قانون شکنی و » ترک فعل « نیست؟! بدیهی است که هست ! 
3- علاوه بر آن که درباره ضرورت تهیه لایحه مزبور تردیدهای 
جدی وجود دارد! گردش کار آن نیز ســؤال برانگیز است. می پرسید 
چرا؟! خُب، بخوانید و قضاوت کنید. بیش از یک سال از ماجرا می گذرد و 
موضوع هنوز سامان نیافته است! این لایحه در ۹ ماده از سوی دستگاه 
قضائی تهیه و به دولت فرستاده شد. دولت آن را به 15 ماده افزایش 
 داد و به مجلس فرســتاد. مجلس ابتدا لایحه را در 60 ماده و سپس
 ۷0 ماده و نهایتاً به ۷1 ماده افزایش داد! متن لایحه را مطالعه بفرمائید!
  اول ایــن کــه؛ سرشــار از کلی گوئی اســت و از این روی به

»کلیات ابوالبقاء« بیشتر شبیه است تا متن یک لایحه قانونی! 
و دوم؛ متن برجام که بعداً معلوم شد حتی آقای ظریف هم آن را 
به درستی نخوانده است در مجموع 5۴52 کلمه بود و متن ۷1 ماده ای 
لایحه عفاف و حجاب با 32۴21 کلمه تنظیم شده است، یعنی تقریباً 
6 برابر برجام! باید به این نکته توجه داشت که مطول نویسی! یکی از 
ترفندهای حقوقی است که عمدتاً با دو هدف اصلی دنبال می شود. اول؛ 
پنهان کردن ماده اصلی مورد نظر در انبوه کلمات و دوم؛ منصرف کردن 
مسئولان از مطالعه دقیق متن و مراجعه به مشاوران! تعجب آور است 
که چرا مسئولان دست اندر کار به این نکته توجه نکرده اند! به گفته 
حضرت امیر علیه السلام » اذ ازدهم الجواب خفی الصواب ... پاسخ ها 

که زیاد شود، حقیقت پنهان می ماند «.
۴- این نکته نیز گفتنی است که وقتی پای نقد مصلحانه لایحه 
عفاف به میان کشــیده می شود، برخی از سر نا آگاهی و شماری نیز 
از روی بد اندیشی اصرار دارند که منتقدان را به طرفداری از بگیر و 
ببند و برخوردهای سخت متهم کنند و حال آن که به قول حکیمانه 
رهبر معظم انقلاب؛ » خیلی از کســانی که کشــف حجاب می کنند 
توجه ندارند که چه کســی پشت این سیاست رفع حجاب و مبارزه 
با حجاب است - جاسوس های دشمن، دستگاه های جاسوسی دشمن 
دنبال این قضیه هستند- اگر بدانند حتماً نمی کنند « بنابراین، سخن 
از یکسو، برخورد سخت و پشــیمان کننده با ماموران پشت صحنه 
است که  اندک و کم شمارند و از سوی دیگر نجات کسانی است که از 
واقعیت ماجرا بی خبرند و نمی دانند که امروزه کشف حجاب علاوه بر 
حرام شرعی، بخشی از جنگ ترکیبی دشمن علیه ایران و ایرانیان 

است )حرام سیاسی (. 
5- حالا به بخشی از بیانات حضرت آقا در دیدار رمضانی مسئولان 
نظام با ایشان توجه کنید. دقیقاً بر ساختگی و تحمیلی بودن چالش 
حجاب تاکید می فرمایند، همان نکته اساســی که متاسفانه از نگاه 
مســئولان محترم پنهان مانده بود. رهبر معظم انقلاب از مســئله 
حجاب بــا عنوان یک » چالش تحمیلی « بر کشــورمان یاد کرده و 
فرمودند » کسانی نشستند و نقشه کشیدند و برنامه ریزی کردند که 
حجاب بشود یک مسئله در کشورمان. در حالی که چنین مسئله ای 
در کشور وجود نداشت. مردم داشتند زندگی می کردند با شکل های 
مختلف «. حضرت ایشان در ادامه بر شــرعی و قانونی بودن حکم 
حجاب و ضرورت رعایت آن تاکید کرده و با اشاره به کانون بیرونی 
کشف حجاب و لزوم درک این نکته فرمودند: » امروز ] دشمنان[ روی 
مسئله برداشتن حجاب بانوان تلاش می کنند ولی این اول کار است. 
هدف این نیست. هدف دشمن آن است که وضع کشور را برگردانند به 
وضعیت قبل از انقلاب ... بنده اطمینان دارم که بانوان کشورمان حتی 
کسانی که یک مقداری در زمینه حجاب سهل انگاری هایی هم دارند، 
اینها دلبسته اســلامند. وابسته نظامند. بارها گفته ام که با این دید 
باید نگاه کرد. بنده معتقدم در دولت و در قوه قضائیه و در بخش های 
مختلف در این زمینه مسئولیت وجود دارد و باید به مسئولیت های 
قانونی و شرعی خود عمل کنند. خود بانوان ما در این مسئله بیش از 

همه مسئولیت دارند «.
6- و بالاخره، تمامی شواهد موجود و بسیاری از اسناد غیر قابل 
تردید حکایت از آن دارند که پدیده پلشت کشف حجاب یک توطئه 
حساب شده از سوی دشمنان ایران اسلامی است که برخلاف ظاهر 
آن، نه فقط علیه زنان کشورمان بلکه برای مقابله پنهان و تدریجی 
با هویت اسلامی جامعه طراحی شده و به صحنه آورده شده است و 
اکنون که بعد از گلایه رهبر معظم انقلاب حرکت و تلاش تازه ای برای 
مقابله با این پدیده خانمانسوز آغاز شده است باید به این نکته توجه 
ویژه ای داشت که پدیده کشف حجاب خاستگاه و ریشه بیرونی دارد 
و علاوه بر سرویس های اطلاعاتی بیگانه کسانی هم در داخل کشور 
برای این هنجار شکنی اجیر شده اند. مقابله با این جریانات هنجار شکن 
و پادوهای داخلی دشــمن نیازمند کشف آنها و قاطعیت در برخورد 
پشیمان کننده با آنان است. اگر مسئولان و دست اندرکاران محترم، 
جوانان میهن اســلامی را فرزندان خود می دانند -که باید بدانند و 
می دانند- باید نجات فریب خوردگان از چنگال پدیده پلشت کشف 
حجاب را تکلیف شــرعی و انسان دوستانه خود تلقی کنند و خدای 
نخواسته تحت تاثیر خناسان تصور نکنند که اجازه ادامه گرفتاری 
آنان در چنبره پلید کشف حجاب دلسوزی و به اصطلاح مدارا با آنان 
اســت! بدیهی است که اگر خدای نخواسته فرزند دلبندتان به مواد 
مخدر معتاد شود، تهیه مواد برای ادامه اعتیاد او را خیانت به فرزندتان 

می دانید و نه اقدامی دلسوزانه!

مسئولان محترم 
باور بفرمائید فریبتان داده اند!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
 یک شنبه 2۶ فروردین ۱۴۰۳
۵ شوال ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۵۳

در گفت وگو با المیادین

ولایتی: تصمیم اخیر اتحادیه اروپا، ناتو و آمریکا 
در مورد قفقاز جنوبی عملی نخواهد شد

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه:

 بریکس ظرفیت زیادی 
برای مهار سركشی غرب دارد

رهبری  معظم  مقام  مشاور 
در امــور بین الملل تاکید کرد: 
قفقاز جنوبــی بخش مهمی از 
حریم امنیتی ایران می باشد که 
همواره از امنیت و اســتقلال و 
کشورهای  تمام  ارضی  تمامیت 
و  کرد  دفاع خواهد  منطقه  این 
تصمیم اخیر اتحادیه اروپا، ناتو 
و آمریکا در بروکسل نیز به هیچ 

وجه عملی نخواهد شد.
علی اکبر ولایتی طی گفت وگویی 
با شبکه المیادین درباره طرح آمریکا 
برای قفقاز جنوبی اظهار داشت: طی 
روزهای اخیر اتحادیه اروپا و آمریکا 
در قالب ناتو در بروکســل گرد هم 
آمده و مصوبه جدیــدی در رابطه 
با زمینه ســازی یک طــرح جدید 
تهاجم و دخالت نامشروع در منطقه 
قفقاز جنوبی به تصویب رسانیده اند 
و بــه صراحت اعــلام کرده اند که 
می خواهند در این منطقه بســیار 
حساس از جهان دخالت کنند، ظاهرا 
هدف خــود را کمک به ایجاد صلح 

اعلام کرده اند.
وی تصریح کــرد: در حالی که 
این نــوع اقدامات حکایــت از آن 
دارد که این مجموعه بدســابقه جز 
زمینه ســازی برای ایجاد تشنج در 
نقاط حســاس جهان و به دســت 
آوردن بهانــه بــرای حضور نظامی 
به قیمــت از بین بــردن امنیت و 
استقلال کشورهای آن منطقه هدف 

دیگری ندارد.
مشــاور مقام معظم رهبری در 
امــور بین الملل خاطرنشــان کرد: 
حساســیت منطقه قفقــاز جنوبی 
بر کسی پوشــیده نیست و سوابق 
تاریخــی افتخار آمیــز جمهــوری 
اســلامی ایران نشان می دهد که از 
چندین قرن گذشته تاکنون همواره 
کشــور ما یک رکن مهم در حفظ 
امنیت و صلح در این منطقه با حفظ 
کشورهای  و حساسیت های  حقوق 

منطقه بوده است.
ولایتی افزود: بنابراین، این طرح 
جدید و شــکل گیری آن طراحی از 
قبل بوده است که به ابتکار آمریکا 
و کمک برخی از واسطه های منطقه 
پایه ریزی شده است. به این نکته باید 
توجه داشت که حدود ۲ سال قبل 
نیز کار و اقدامی در همین جهت با 
ظاهری متفاوت مطرح شــد که در 

طی آن می خواستند به بهانه تسهیل 
ارتباطات بیشتر برای انتقال انرژی 
بین کشــورهای این حوزه ظاهری 
آراســته و باطنی بسیار زیان بخش 
برای منطقه به وجود بیاورند. چون 
اجرای آن طرح زیان بخش موجب 
اختــلالات مهم و راهبردی به ضرر 
ملت هــای منطقــه می شــد که از 
جمله آنهــا به هم خوردن مرزهای 
تاریخی کشورها و ایجاد اختلافات 
بین آنها می شد و بهانه ای به دست 
کشــورهای غربــی و در راس آنها 
آمریکا می داد و روغنی بود بر آتش 
بین همسایگان که ریخته می شد و 
عملا بهانه رفع اختلافات، مقدمات 
حضور قدرت های توسعه طلب غربی 

می گردید.
وی در ادامه اظهار داشت:  باید 
توجه داشــت هــدف آمریکایی ها 
به عنــوان راس تصمیم گیر در ناتو 
این بود که از ایــن طریق به بهانه 
دستیابی به منابع انرژی در دریای 
خزر و آسیای مرکزی، ناتو در جنوب 
روسیه و یا شمال ایران مستقر شود 
و ایــن فرآیند از ابتدا به واســطه 
هوشــیاری نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران با اصل آن مخالفت شد 
و عملا کأن لم یکن گردید. در ابتدای 
امــر بعضی از موافقیــن منطقه ای 
این طــرح از آن حمایــت کردند 
ولی جمهوری اســلامی ایران با آن 
مخالفت کرد و تنها ایران بود که با 
تدبیر و انسجام عملی با اقتدار جلوی 
این طرح ایستاد. آنها می خواستند 
و می خواهند مشــابه اقداماتی که 
در دریــای بالتیک و اوکراین انجام 
دادند را در این معبر مهم شــمال 
ایران و جنوب روســیه انجام دهند 
یعنی نفوذ وســیع و همه جانبه ناتو 
به سمت شــرق را تکمیل نمایند. 
نیســتند مراکــز تحقیقاتی  کــم 
تصمیم ســازی و تصمیم گیری که 
در خدمت منافع غیرمشــروع غرب 
هستند و به خصوص پس از شکست 
این طرح نیت خود را آشکار کردند 
که همگــی مؤید ایــن مدعا بود. 
قرائــن موجود حاکی از این اســت 
که راس کل خطیئه آمریکا است و 
سرمایه داران صلیبی - صهیونیستی 
حاکم در آن کشــور به دنبال طرح 
مشــخصی هســتند و آن اینکه در 
شرایط جدید که قطب بندی بعد از 

جنگ دوم جهانی )ســال 1۹4۵ - 
یالتا( و مدعای جهان تک قطبی به 
ریاست آمریکا )1۹۹1- بوش پدر( 
و چندقطبی ســال 1۹۹۹ توســط 
نماینده چین در سازمان ملل متحد 
مطــرح گردید و ایجاد قطب جدید 
شرقی )چین- روسیه ژانویه ۲0۲۲( 
توسط پوتین و شی جین پینگ اعلام 
شد و شکل گیری عملی اتحاد نوپدید 
کشورهای مقابله با غرب به صورت 
پیمــان شــانگهای و بریکس و به 
ویــژه مجموعه مقاومت با محوریت 
جمهوری اسلامی ایران و مشارکت 
کشورهای انقلابی غرب آسیا تسلط 

خود بر جهان را بازسازی نمودند. 
مشــاور مقام معظم رهبری در 
امور بین الملــل در ادامه گفت: لذا 
اخیرا یکی از مسئولین ایالات متحده 
گفته بود که غرب باید آینده تامین 
انرژی خــود را از انحصار راهبردی 
تنگه هرمز و دریای بالتیک بشکند 
و ایــن جز از طریــق قفقاز جنوبی 
میســر نخواهد بود. آقــای پوتین 
زمانی چنین گفت که نخست وزیر 
انگلیس و صدراعظم آلمان همزمان 
با فروریختن دیوار برلین به مسئولین 
وقت شوروی )گورباچف-شواردنادزه( 
گفته بودند که ناتو یک سانت از این 
خط فرضی توافق شده پس از جنگ 
ســرد، جلوتر نخواهد آمد ولی دنیا 
شــاهد بوده است در طی سال های 
پس از فروپاشــی شــوروی، ناتو به 
عنوان پیمان نظامی فراگیر غرب با 
محوریت آمریکا، کشورهای اروپایی 
را یکی پــس از دیگری به عضویت 
خود درآورد که از یک سو با تهدید 
ناتو و از ســوی دیگر با تطمیع آنها 
در عضویــت اتحادیــه اروپا کم کم 
کشورهای بی طرف که هیچ دلیلی 
برای خصومت با روســیه نداشتند 
را بــه عضویت خــود درآورد تا به 
 اوکراین رســید و پوتین جلوی آنها

ایستاد.
وی تصریح کرد: پس از درگیری 
جدی بین روسیه و غرب کم کم ناتو 
بــه بدیل دوم یعنــی قفقاز جنوبی 
پرداخــت و پوتین قبــل از حادثه 
اوکراین گفته بود که مرزهای قفقاز 
جنوبی همان اســت کــه در زمان 
شوروی سابق ترسیم شده بود ولی 
کم کم تقابل شــدید بین روسیه و 
غــرب در اوکراین موجب شــد که 

صراحــت دولت روســیه در حفظ 
موقعیت قفقاز جنوبی کمرنگ شود 
و حتی در طی سال های گذشته کار 
به جایی رسید که در آمریکا و ترکیه 
گفته شد که تنها مخالف ایجاد دالان 

زنگه زور، ایران است.
ولایتــی در بخــش دیگری از 
المیادین اظهار داشت:  با  گفت وگو 
آری اینچنین بود که ایران با تدبیر 
و اقتدار لازم جلوی این توطئه بسیار 
بزرگ را گرفت. یکی از اساتید امور 
بین الملل دانشگاه تفلیس مدتی قبل 
بیان کرد که نگرانی این اســت که 
روسیه در قفقاز جنوبی ضعیف شود 
و ناتو همســایه ایران گردد. اکنون 
نیز اما تجربیات طولانی و ارزشمند 
ایران نشان می دهد که کشورهایی 
که نســبت به ایران طمع دارند اگر 
از در بیرون رانده شــوند از پنجره 
داخل می شوند ولی به آنها می گوییم 
همان طور که در رابطه با گشــودن 
دالان زنگه زور ایستادگی کردیم، در 
مقابل هر نوع طرح دیگری که نتیجه 
مشابه آن را داشــته باشد خواهیم 
ایستاد و همچنان معتقدیم فرمول 
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جنوبی است.
وی خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران با دو ملت آذربایجان 
و ارمنستان ســابقه روابط طولانی 
و تاریخــی دارد اســتقلال و حفظ 
تمامیت ارضی این دو کشور همسایه 

بسیار مهم می باشد.
وی تاکید کرد: به کشورهایی که 
هنوز ایران را نشناخته اند به صراحت 
جمهوری  کــه  می کنیم  گوشــزد 
اسلامی ایران به هیچ کشور، سازمان 
و اتحادیه ای که قصد تجاوز به حریم 
امنیتی ایران را دارند اجازه این گونه 
تحرکات را نخواهد داد و با هوشیاری 
و اقتدار کامــل از تمامیت ارضی و 
کیان کشــور و حریم امنیتی خود 

دفاع می کند.
مشــاور مقام معظم رهبری در 
قفقاز جنوبی  افزود:  بین الملل  امور 
بخش مهمی از حریم امنیتی ایران 
می باشــد که همــواره از امنیت و 
اســتقلال و تمامیــت ارضی تمام 
کشورهای این منطقه دفاع خواهد 
کرد و این تصمیم اخیر اتحادیه اروپا 
ناتو و آمریکا در بروکسل نیز به هیچ 

وجه عملی نخواهد شد.

پارلمانی  دوستی  گروه  رئیس 
با بیــان اینکه  ایران و روســیه 
ســازمان های پولی و مالی جهانی 
تحمیل  برای  غرب  ابزار  به  تبدیل 
خواسته هایشان شده است، گفت: 
گروه بریکس ظرفیت بسیار بالایی 
برای عادلانه سازی و متوازن سازی 
مهار سرکشی  و  فعلی جهان  نظم 

غرب به ویژه آمریکا دارد.
ابراهیم رضایی، در اولین کارگروه 
تخصصــی نهمیــن مجمــع پارلمانی 
نماینــدگان مجالس کشــورهای عضو 
بریکس، عضویت جمهوری اسلامی ایران 
در بریکس را مبتنی بر راهبردهای کلان 

نظام کشورمان عنوان کرد.
وی با اشاره به حوادث تروریستی 
در مسکو و کنسولگری ایران در دمشق 
و نیز کشــتار مردم مظلــوم و بی گناه 
فلســطین در نــوار غزه، رفتــار رژیم 
صهیونیستی در فلســطین را مصداق 
کامل تروریســم دولتی و نسل کشــی 
خواند. عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس در ادامه با بیان 
اینکه باید رکن ســوم بریکس در حوزه 
فرهنگــی و مردمی کاملًا فعال شــود، 
خاطرنشان کرد: بریکس برای جمهوری 
اسلامی ایران اهمیت بسیار زیادی دارد 
و ایران آگاهانه به این مجمع پیوسته و به 
آینده نقش آن اطمینان دارد. وی اضافه 
کرد: بریکس با انتقاد از ســازوکارهای 

کنونــی نظامات جهانی به ویژه نظامات 
ناعادلانــه اقتصادی مالی تلاش دارد تا 
ناعدالتی موجــود در جهان را بزداید و 

جهانی عادلانه تر را ترسیم کند.
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران 
و روسیه با بیان اینکه سازمان های پولی 
و مالی جهانی تبدیل به ابزار غرب برای 
تحمیل خواسته هایشــان شــده است، 
گفت: گروه بریکس ظرفیت بسیار بالایی 
برای عادلانه سازی و متوازن سازی نظم 
فعلی جهان و مهار سرکشی غرب به ویژه 

آمریکا دارد.
وی همچنین افزود: بریکس در سال 
جاری بیش از ۲00 رویداد و برنامه دارد 
که این تعداد برنامه، نشــان دهنده عزم 
جدی کشــورهای عضو بــرای ارتقای 

جایگاه و همکاری های فیمابین است.
رضایی در پایان با اشاره به حضور 
رئیــس  مجلس شــورای اســلامی در 
نهمیــن مجمع پارلمانــی بریکس در 
آفریقای جنوبی بر دســتاوردهای خوب 
این اجلاس تاکید و ابراز امیدواری کرد 
که گروه دوســتی پارلمانی بریکس با 
پارلمانی  همکاری های  گسترش  هدف 
ایجاد شــود تا شاهد بسط فعالیت ها و 
اثرگذاری این گروه باشیم. وی گفت که 
جمهوری اسلامی ایران در نشست آتی 
مجمع پارلمانی کشورهای عضو بریکس 
در ســنت پترزبورگ در ســطح رئیس  

مجلس شرکت خواهد کرد.

گفت و شنود

اوس قربون نترس!
گفت: آمریکا و متحدانش برای منصرف کردن ایران از پاســخ ســنگین و 

پشیمان کننده به جنایت رژیم صهیونیستی، بد جوری به تقلا افتاده اند!
 گفتم: خُب باید هم نگران باشــند، چــون می دانند بعد از حمله

رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه، مجازات سختی در 
انتظار آنها خواهد بود.

گفت: آمریــکا و انگلیس ضمن آن که برای انصراف ایران از حمله متقابل 
واسطه می تراشند و پیغام می فرستند، در مواردی هم اعلام می کنند که اسرائیل 

را در مقابل ایران تنها نخواهند گذاشت!
گفتم: اوس قربون، مامور قفس پلنگ باغ وحش ناصرالدین شاه، 
جیره حیوان را بالا کشیده و پلنگ مرده بود. روزی خبر دادند که شاه 
قصد بازدید از باغ وحش را دارد. اوس قربون که حســابی خودش را 
باخته بود، هنگام بازدید شاه درون پوست پلنگ رفته و جست و خیز 
می کرد و دُم تکان می داد که ناگاه شاه گفت قصد دارد جنگ پلنگ و 
شیر را مشاهده کند! ملازمان رکاب، شیر را وارد قفس پلنگ کردند 
و اوس قربون از وحشــت خودش را خیس کــرد! اما، در همان حال 
 متوجه صدای ضعیفی شــد که از دهان شیر خارج می شد و یواشکی 

می گفت؛ اوس قربون! نترس، من هم اوس شعبونم!


